PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 73
	14 сентября 2017 года, 10.00
	Зал заседаний
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:
Поддержать кандидатуру Коньковой Екатерины Владиславовны
на должность мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл и внести соответствующий проект постановления на рассмотрение сессии Государственного Собрания.
II. Оценка направленного в Комитет проекта закона
Республики Марий Эл
2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "Об архивном деле в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "Об архивном деле в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Марий Эл "Об архивном деле
в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов законов
и проекта постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики
Марий Эл в области лесных отношений".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики
Марий Эл в области лесных отношений" и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики
Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл"
и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области социальной защиты граждан".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области социальной защиты граждан" и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска и материальной помощи лицам, замещающим государственные должности Республики Марий Эл
в Государственной счетной палате Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Порядке премирования, предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска
и материальной помощи лицам, замещающим государственные должности Республики Марий Эл в Государственной счетной палате Республики
Марий Эл" и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов" и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

IV. Организационные вопросы
9. О предложениях к повестке дня тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
10. О секретариате тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
11. О порядке работы тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
12. О проведении 26 сентября 2017 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
V. Разное
13. Доклад Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2016 год.

Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
VI. Вопрос ведения Комитета
14. "О ходе реализации Закона Республики Марий Эл от 21 марта
2012 года № 8-З "Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл"
(в части реализации положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года о необходимости повышения уровня информатизации здравоохранения)".
Комитет решил:

1. Информацию Министерства здравоохранения Республики
Марий Эл о ходе реализации Закона Республики Марий Эл от 21 марта
2012 года № 8-З "Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл"
(в части реализации положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года о необходимости повышения уровня информатизации здравоохранения) и о порядке записи граждан на прием к врачам
в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения
в Республике Марий Эл принять к сведению.
2. Отметить значительную работу, проводимую Правительством Республики Марий Эл и Министерством здравоохранения Республики
Марий Эл в целях повышения уровня информатизации здравоохранения.

3. Комитету Государственного Собрания Республики Марий Эл
по здравоохранению продолжить парламентский контроль за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 21 марта 2012 года № 8-З
"Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл".
VII. О рассмотрении проектов федеральных законов
и обращеняи субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета по здравоохранению

15. О проекте федерального закона № 203730-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств" (в части государственной регистрации воспроизведенных лекарственных препаратов для медицинского применения) – вносит депутат Государственной Думы Ф.С.Тумусов.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
16. О проекте федерального закона № 186984-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств" (в части  подтверждения государственной регистрации лекарственного препарата) – вносит депутат Государственной Думы Ф.С.Тумусов.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
17. О проекте федерального закона № 185978-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте
в Российской Федерации" и в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части прохождения аттестации и присвоения квалификационных категорий тренерам) – вносят депутаты Государственной Думы Д.А.Свищев, С.В.Маринин, Е.В.Строкова, М.М.Бариев.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
18. О проекте федерального закона № 118705-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации" (в части закрепления за Российской Федерацией полномочия по организации обеспечения лекарственными препаратами
и специализированными  продуктами лечебного питания лиц, страдающих редкими (орфанными) заболеваниями) – вносит Псковское областное Собрание депутатов.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
19. О проекте федерального закона № 231364-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам персонифицированного учета в сфере обязательного медицинского страхования" – вносит Правительство Российской Федерации.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
20. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия
к Министру здравоохранения Российской Федерации В.И.Скворцовой
по вопросу организации бесперебойного обеспечения лекарственными препаратами для лечения лиц, больных туберкулезом с множествен6ной лекарственной устойчивостью возбудителя, за счет средств федерального бюджета в объеме, соответствующем потребностям регионов.

Комитет решил:
Информацию принять к сведению.